
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTA la nueva memoria de necesidad de la concejala delegada de recursos humanos de fecha 8 de 
de noviembre de 2024 en donde se rectifica la forma de pago y la duración de la contratación del 
servicio de prevención de riesgos laborales, que se adjudicó a ANTEA SPA, S.L, por un precio de 
adjudicación que asciende a 8.712 € IVA incluido mediante resolución de la concejala delegada de 
recursos humanos n.º 2024/01295 de fecha 11 de octubre de 2024, y en donde se indicaba que las 
facturas se abonarán a mes vencido durante el periodo de vigencia del contrato menor, que nunca 
podrá superar el año o hasta que se adjudique el servicio mediante licitación pública, esta 
rectificación afecta a lo siguiente:

El plazo de ejecución será de 1 año a partir de la notificación de la adjudicación, que tuvo lugar 
mediante la resolución de la concejala delegada de recursos humanos n.º 2024/01295 de fecha 11 de 
octubre de 2024, ya que si no se concreta un plazo se producia una inseguridad jurídica para el 
contratista que determinaba su oferta atendiendo a un año de duración, puesto que la oferta del 
contratista depende del tiempo de duración del contrato, sin ser un periodo cierto el vincularlo al 
momento en que se adjudique la licitación pública.

Igualmente, se rectifica la forma de pago, pués ya no será por pagos mensuales, sino que los 
reconocimientos médicos se abonarán mediante pago mensual a mes vencido por los servicios 
realizados y la prevención y vigilancia de la Salud se abonará en seis pagos iguales.

    Por ello, y con el objeto de proceder a la contratación menor descrito, de conformidad con la 
delegación de competencias que ostento RESUELVO:

PRIMERO: Rectificar la forma de pago y la duración de la contratación del servicio de 
prevención de riesgos laborales, que se adjudicó a ANTEA SPA, S.L por un precio de adjudicación 
que asciende a 8.712 € IVA incluido mediante resolución de la concejala delegada de recursos 
humanos n.º 2024/01295 de fecha 11 de octubre de 2024, de tal forma que la rectificación consiste 
en lo siguiente:

El plazo de ejecución será de 1 año a partir de la notificación de la adjudicación, que tuvo 
lugar mediante la resolución de la concejala delegada de recursos humanos n.º 2024/01295 de fecha 
11 de octubre de 2024.

Igualmente, se rectifica la forma de pago, así que los reconocimientos médicos se abonarán 
mediante pago mensual a mes vencido por los servicios realizados y la prevención y vigilancia de la 
Salud se abonará en seis pagos iguales.

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el perfil del contratante del Iltmo. 
Ayuntamiento de Bollullos Par del Condado.
       

C
S

V
: 

07
E

80
00

C
B

8A
10

0J
3N

4J
9U

1R
4O

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000CB8A100J3N4J9U1R4O7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
LIDIA INFANTE RAPOSO-CONCEJAL DE RRHH, URBANISMO Y SEGURIDAD CIUDADANA Y TRÁFICO  -

16/12/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/12/2024 13:11:55

EXPEDIENTE ::
2024CONTR0000044

Fecha: 21/08/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2024-01580
 16/12/2024 13:11



ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

           TERCERO: Notificar la presente resolución al interesado con expresión de los recursos que 
procedan.

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

80
00

C
B

8A
10

0J
3N

4J
9U

1R
4O

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000CB8A100J3N4J9U1R4O7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
LIDIA INFANTE RAPOSO-CONCEJAL DE RRHH, URBANISMO Y SEGURIDAD CIUDADANA Y TRÁFICO  -

16/12/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/12/2024 13:11:55

EXPEDIENTE ::
2024CONTR0000044

Fecha: 21/08/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


